R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1392
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Paraíso II, Altos do Paraíso, assim como Jardim Monte Mor e todos os bairros adjacentes mostraram, através de vários pedidos verbais, a necessidade e a importância dos espaços públicos destinados à prática de esportes e recreação,

CONSIDERANDO que em visita com moradores da região, com o Prof. Pereira, Secretário Municipal dos Esportes, com o Sr. João Figueroa, Secretário de Descentralização e Comunicação, e o Senhor Zulo, conhecemos uma área institucional que poderá servir para a área esportiva que tanto a população local almeja,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente,  informe sobre a possibilidade de promover a construção de uma quadra esportiva, bem como a instalação de um “parquinho” infantil no cruzamento da Rua Angelo Antonio Papa com a Rua Maria Adriana Marins Butignoli, no Bairro Altos do Paraíso, atendendo desta forma aos anseios dos moradores de referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

wlf